



Koziegłowy, dn. 01.03.2022 r.

RIGK.271.03.2022

strona internetowa

<https://platformazakupowa.pl/pn/koziegłowy>

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego na zadanie pn.:
„Budowa kolektorów słonecznych i kotłów na biomasę na terenie Gmin Koziegłowy i
Siewierz celem poprawy jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu
energii”,*

Część nr 1.: Budowa kolektorów słonecznych na terenie Gminy Koziegłowy

Część nr 2.: Budowa kotłów na biomasę na terenie Gminy Koziegłowy

W związku z zadanymi pytaniami zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje wyjaśnień i modyfikacji SWZ:

Pytanie 1

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót elektrycznych opisanych w pkt. 2.1.7 PFU, zgodnie z zapisem 2.1.11 jest po stronie Użytkownika/Właściciela Budynku.

Odpowiedź: Doprowadzenie gniazda elektrycznego zgodnie z przepisami prawa budowlanego leży po stronie Beneficjenta

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że każdy zasobnik solarny powinien być wyposażony w grzałkę elektryczną o mocy min.2kW.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 3

Prosimy o informację, czy w zakresie Wykonawcy jest dostawa i montaż pompy górnej wężownicy wraz osprzętem?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli sterownik solarny ma funkcję licznika ciepła, to nie ma konieczności montażu liczników ciepła na instalacjach solarnych.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy każdą instalację solarną należy wyposażyć w modem WLAN/LAN?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 6

Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do Internetu jest po stronie Użytkownika/Właściciela Budynku.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 7

Czy po stronie Wykonawcy jest demontaż istniejącego zasobnika c.w.u.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 8

Po czyjej stronie jest uzyskanie opinii kominiarza w celu prowadzenia rurociągów solarnych w wolnym kanale wentylacyjny

Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy

Pytanie 9

Zamawiający wymaga:

" Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykonanie należycie w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:
- dla części nr 1 - należy przedstawić wykonanie min. 100 instalacji kolektorów słonecznych o łącznej minimalnej wartości brutto 1 000 000,-zł"

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy mogą wykazać się doświadczeniem jeżeli realizowali zamówienia zarówno w formule dostaw z montażem jak również w formule robót budowlanych.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy mogą wykazać się również doświadczeniem wykonania, w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, min. 100 instalacji kolektorów słonecznych o łącznej minimalnej wartości brutto 1 000 000,00 zł w ramach jednego kontraktu (umowy).

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza przedstawienie 1 kontraktu (umowy) lub sumy kontraktów (umów)

Pytanie 11

We wzorze umowy Zamawiający zawarł zapis:

"§ 16.

Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia od roszczeń cywilnoprawnych związanych z przedmiotem niniejszej umowy w okresie realizacji przedmiotu umowy. "

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające będzie dla Zamawiającego jeżeli Wykonawca wykaże się, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w okresie realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy mogą jako dowód prawidłowo wykonanych realizacji przedstawić Zamawiającemu protokół odbioru końcowego (zamiast referencji).

Odpowiedź:. TAK, jeżeli w protokole będzie zapis Roboty wykonano z należyłą starannością (ocena należytej staranności powinna uwzględnić całokształt zachowań dłużnika, a nie tylko prawidłowe techniczne wykonanie czynności)

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wskazania nazwy firmy podwykonawcy w Formularzu ofertowym (podwykonawca nie jest podmiotem na zasobach, których Wykonawca polega), jeżeli na etapie składania ofert nie jest znany podwykonawca.

Odpowiedź:. TAK

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że dla części 1 zamówienia Zamawiający nie wymaga dokumentacji geodezyjnej w celu dokonania odbioru częściowego.

Odpowiedź:. TAK

Pytanie 14

Zamawiający w opisie przedmiotu określił, że wymaga, aby grubość izolacji z wełny mineralnej w kolektorze wynosiła min. 50 mm. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że jest to parametr dotyczący wewnętrznej konstrukcji kolektora i wynika wyłącznie z projektu technicznego danego producenta. Grubość wełny nie jest miarodajnym wyznacznikiem zarówno wydajności jak i trwałości, gdyż istotny na to wpływ ma cała konstrukcja kolektora i zaprojektowane materiały. Tym samym jeżeli określono już minimalną wydajność poprzez minimalne wymogi względem powierzchni, współczynników sprawności oraz mocy, jak również wymaganą jakość i trwałość poprzez posiadanie odpowiednich certyfikatów oraz wymagany okres gwarancji, dodatkowe określanie cech budowy wewnętrznej kolektora, w tym grubości izolacji przez Zamawiającego wykracza poza jego obiektywne potrzeby i tym samym stanowi o ograniczeniu uczciwej konkurencji. Z uwagi na powyższe, wnosimy o potwierdzenie, że jeżeli kolektor spełnia pozostałe wymagania względem wydajności i jakości, zamawiający dopuszcza zastosowanie innej grubości izolacji, wg technologii danego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z postawionego warunku grubości izolacji tj. min. 50 mm. Grubość izolacji i materiał izolacji w kolektorze winien gwarantować prawidłową i bezpieczną pracę w zakresie izolacji cieplnej kolektora słonecznego.

Pytanie 15

W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga grupy pompowej z manometrami. Prosimy o uściślenie, że zapis jest omyłką pisarską a grupa ma być wyposażona w jeden manometr.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 1 manometr

Pytanie 16

Zwracamy uwagę Zamawiającego na zapis dotyczący sposobu komunikacji sterownika lub dodatkowego modułu za pomocą Wifi. Sygnał Wifi ma ograniczony zasięg i najczęściej nie dociera do pomieszczeń, takich jak: kotłownie, piwnice, etc., w których zamontowane zostaną urządzenia. Połączenie przewodowe (LAN) stanowi najpewniejszy sposób komunikacji, na którego nie wpływają żadne sygnały zakłócające.

Prosimy zatem o potwierdzenie, dodatkowy moduł komunikacyjny ma komunikować się z siecią domową za pośrednictwem technologii LAN lub WLAN.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również przewodowy sposób komunikacji w zależności od możliwości technicznych.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż modułów internetowych sieci LAN obejmuje wszystkie instalacje solarne.

Odpowiedź: Tak, z wyjątkiem instalacji gdzie jest możliwy odbiór sygnału przez Wifi (Wykonawca dostarczy moduł WiFi)

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg w sterowniku „...oraz możliwość przeniesienia zapisanych informacji na urządzenie zewnętrzne.” oznacza zapis danych na karcie SD lub oznacza funkcję zapisu danych w pamięci sterownika z możliwością ich późniejszego zdalnego odczytu on-line, na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu, w tym na urządzeniu mobilnym.

Odpowiedź: Tak, zapis danych na karcie SD lub innych nośnikach np. dysk zewnętrzny, pamięć USB lub funkcję zapisu danych w pamięci sterownika z możliwością ich późniejszego zdalnego odczytu on-line, na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu, za pomocą darmowego oprogramowania/ platformy

Pytanie 19

Prosimy Zamawiającego o informacje dotyczącą tego na jakim etapie postępowania będą wymagane karty i certyfikaty dotyczące kolektorów słonecznych

Odpowiedź: Wykonawca po podpisaniu umowy przedstawi Zamawiającemu karty katalogowe, certyfikaty do akceptacji przez Inspektora nadzoru. Zaproponowane karty, certyfikaty muszą spełniać wymagania PFU i SWZ.

Dokonane wyjaśnienia specyfikacji wiążą wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Burmistrz Gminy i Miasta
Jacek Ślęczka

.....
(podpis kierownika zamawiającego)

Otrzymują:
1. Adresat
2. A/a